

### Nad czym pracuje KP PZPR w Świdnicy

O RADACH ROBOTNICZYCH

Jak wszystko co nowe, tak i Rady Robotnicze na terenie naszego miasta i powiatu rozwijają się i zwyciężają poprzez trudności i opory. Idea Rad Robotniczych zwycięża z dnia na dzień — istnieją już one w 31 zakładach.

Świdnicka instancja partyjna postawiła sobie na tym odcinku poważne zadania, zmierzające w kierunku dalszego propagowania rozwoju Rad Robotniczych i umacniania już istniejących. W toku dyskusji przeprowadzanej w organizacjach partyjnych na temat sposobu oddziaływania Podstawowych Organizacji Partyjnych na Rady, powstała koncepcja tworzenia przy nich zespołów partyjnych.

Koncepcja ta jednak nie przyjęła się — a sprawę politycznego kierownictwa Radami Robotniczymi powierzono członkom partii wchodzącym w ich skład. Ten sposób uznano za najbardziej słuszny.

W najbardziej gorącym okresie organizowania Rad, naszym organizacjom podstawowym i Komitetowi Powiatowemu przyszedł z pomocą I-st Komitetu Wojewódzkiego PZPR dotyczący propagowania i umacniania Rad Robotniczych. Odbyły w lutym br. Plenum Komitetu Powiatowego, poświęcone zagadnieniu Rad Robotniczych, postawiło przed działającymi w nich towarzyszymi następujące konkretne zadania: reorganizację i uporządkowanie gospodarki w przemyśle i usprawnienie organizacji pracy.

Jednakże Rady Robotnicze na naszym terenie napotykały w pracy szereg trudności. Można to zilustrować przykładami: np. w SFUP Ministerstwo i Centralny Zarząd nie dopuściły załogi i Rady do dyskusji budowania planu budżetu zakładu, czyniąc bez ich udziału cały szereg poprawek w tym planie. Załoga wraz z Radą Robotniczą zostały postawione przed faktem dokonanym. Nie ulega wątpliwości, że w tym wypadku o wiele pożyteczniejszą byłaby obustronna dyskusja. Drugim przykładem ilustrującym niewłaściwy stosunek do Rady Robotniczej, mogą posłużyć Jarosławskie Zakłady Materiałów Ogniotrwałych — którym Ministerstwo samowolnie, bez udziału załogi i Rady Robotniczej, narzuciło plan produkcyjny. Plan ten narzucono za biur'a okazał się nie do przyjęcia, a uległ zmianie dopiero wówczas, gdy spowodowano przyjazd przedstawicieli Ministerstwa i przedyskutowano go na kilkakrotnie odbywanych zebraniach załogi. Podobnie w Świdnickiej Fabryce Wagonów, gdzie bez jakiegokolwiek dyskusji, odgórnie czynniki odebrały temu zakładowi produkcję wagonów osobowych, zlecając ich wykonywanie wrocławskiemu Pa-Fa-Wagowi. Decyzja ta wzbudziła zrozumiały sprzeciw załogi, gdyż decyzja ta pozbawiłaby pracy około dwustu ludzi.

Pomimo jednak tych i podobnych trudności, można stwierdzić, że idea Rad Robotniczych zwycięża krok za krokiem, a ich autorytet stale wzrasta.

#### O PRACY INSTANCJI PARTYJNEJ NAD PROBLEMAMI WSI.

Najważniejszym i najpilniejszym zagadnieniem instancji partyjnej na wsi, jest obecnie kwestia umocnienia podstawowych organizacji partyjnych i ich prawidłowego oddziaływania politycznego na szerokie rzesze chłopów. W tym celu, Komitet Powiatowy przeprowadza scalanie rozproszonych POP w jednolite, silne Gromadzkie Organizacje Partyjne. Pracuje nad tym, powołana przez Komitet Powiatowy Komisja Rolna, w skład której weszli towarzysze znający dobrze specyfikę wsi i wynikające z niej zagadnienia. Zadanie scalania wiejskich organizacji partyjnych, jest już realizowane przez komisję, w gromadach Domanice, Zólkiewka i Lutomia. Do zadań komisji, należy również uregulowanie spraw wewnątrzpartyjnych, oraz kontynuowanie dyskusji na temat nowego programu polityki rolnej na wsi.

Uogólniając aktualny stan faktyczny pracy partyjnej na wsi, Komisja przedstawiła szereg wniosków marcowemu Plenum KP. Wnioski te posłużą jako wytyczne do dalszej pracy partyjnej na odcinku wiejskim.

Trzeba tu jeszcze dodać, że poza wsiami Olszany i Burkatów — najtrudniejszy problem, jakim był podział ziemi po rozwiązaniu szeregu spółdzielni produkcyjnych — między chłopów, został rozwiązany pomyślnie.

#### O PRACY IDEOLOGICZNEJ

W zakresie pracy ideologicznej, świdnicki KP PZPR zerwał ze starymi, skostniałymi i nie odpowiadającymi życiu i praktyce, formami dawnego szkolenia. Uznając za najlepsze metody pracy na tym odcinku, formy jakie ukstałowały się na fali wiel-

(dokończenie na str. 2)

RATUSZ W ŚWIDNICY



### Paskarska afera w sklepie wzorcowym MHD w Świdnicy

W sklepie wzorcowym MHD — Artykuły Przemysłowe w Świdnicy — Rynek nr. 2 od pewnego czasu była w sprzedaży importowana bielizna damska wysokiej jakości. Jak wykazała kontrola przeprowadzona przez funkcjonariuszy Państwowej Inspekcji Handlowej, bielizna ta była sprzedawana po cenach o wiele wyższych, niż przewidyują to cenniki. Stwierdzono np. że, za komplet bielizny damskiej wartości 90 zł. — pobierano 170 zł. Zachodzi również podejrzenie, że same dostawy tego towaru do sklepu, nie były zgodne z obowiązującymi przepisami.

Sprawa ta stała się przedmiotem dochodzenia, jakie energicznie prowadzi Prokuratura miasta i powiatu w Świdnicy, ustalając coraz to nowe okoliczności afery.

Prokuratura zwraca się do wszystkich osób, które naby-

wały wspomniany towar w owym sklepie, o zgłoszenie się u władz prokuratorskich, celem złożenia zeznań. Dotyczy to zarówno tych klientów, którym bielizna została sprzedana, jak i tych, którym różnica między ceną faktyczną, a ceną nabrana, jak i tych, którym różnica ta nie została zwrócona.

(Jaw.)

### Rolnictwo na nowej drodze

W 73 wsiach powiatu świdnickiego, dokonany już został podział ziemi po rozwiązanych spółdzielniach produkcyjnych. W pozostałych wsiach, prace związane z pomiarami są w toku. Prezydium PRN po krótkim przeszkoleniu, skierowało całą swą służbę rolę do pomocy mierniczym.

\*

W powiecie świdnickim powstało już 10 Kół Rolniczych, zrzeszających 425 chłopów. Najbardziej żywotne jest Koło w Domanicach, którego członkowie postanowili w pierwszej kolejności zająć się uruchomieniem młyna, niewykorzystywanego w pełni przez miejscowy PGR.

\*

Powiatowy Komitet Organizacyjny Kół Rolniczych w Świdnicy, postanowił by w pierwszej kolejności przy rozpatrywaniu wniosków o przydział maszyn rolniczych, zaspakajając potrzeby Kół Rolniczych. Jako pierwsze, dwie fabrycznie nowe snopowiązałki z PZGS otrzymało Koło w Pastuchowie.

W. Orłowski

### Tragiczny wypadek w Świebodziaczach

Dnia 15-tego marca br. o godz. 18-tej, u wylotu ul. Świdnickiej w Świebodziaczach, samochód ciężarowy marki „ZIS” wpadł na chodnik, zabijając dwie osoby: 63-letnią Marię Rogowską i dwudziestokilkuletniego Władysława Łopota. Dochodzenie w celu ustalenia przyczyn tego tragicznego wypadku w toku.

(J. S.)

## Komisja Koordynacyjna Rad Robotniczych powstała w trójmieście Dzierżoniów - Bielawa - Pieszyce

Największy ośrodek przemysłu bawelnianego na Dolnym Śląsku — Dzierżoniów, Bielawa i Pieszyce — powszechnie nazywany jest trójmiastem. Te położone w promieniu kilku kilometrów od siebie miejscowości, są kolebką dolnośląskiego przemysłu tkackiego. Znajduje się tu pięć dużych zakładów: ZPB im. II Armii WP, ZPB im. Dąbrowszcza-ków — w Bielawie, zakłady im. Batalionów Chłopskich i im. 22 lipca w Dzierżoniowie, oraz kilka większych tkalni i przędzalni rozrzuconych po całych Pieszycach, a stanowiących jedno przedsiębiorstwo — Pieszyckie Zakłady Przemysłu Bawelnianego.

W tym ośrodku przemysłu bawelnianego, od szeregu tygodni, z pożytkiem dla załóg pracują-

Rady Robotnicze. Mają one wiele wspólnych problemów — i to skłaniało je do utworzenia Komisji Koordynacyjnej. Składa się ona z kilku sekcji. Ostatnio, komisja omawiała takie sprawy, jak ujednoczenie systemu wynagrodzeń w przemyśle bawelnianym, zmniejszenie kosztów własnych produkcji, usprawnienie współpracy międzyzakładowej itp.

Wspólne omawianie problemów nurtujących pokrewne zakłady, jest nową formą pracy Rad Robotniczych — i jak wykazuje praktyka — formą skuteczną. W dzieleniu się doświadczeniami, pomaga międzyzakładowe pismo „Krosno”.

(az)

#### Problemu Świebodziacz

### Zbiorowym wysiłkiem można wiele dokonać

W lutym br. otwarto Pogotowie Ratunkowe w Świebodziaczach. Ze zrozumiałym zadowoleniem przyjęli tę wiadomość mieszkańcy Świebodziacz i okolicznych miejscowości. Zadowolenie ich jest tym większe, że sprawa uruchomienia świebodziackiej stacji Pogotowia Ratunkowego, która ciągnęła się przez przeszło dwa lata, doczekała się wreszcie pozytywnego zakończenia dzięki wydatnej pomocy miejscowego społeczeństwa i Prezydium MRN, przy-

wydatnym współdziałaniu świebodziackich zakładów pracy i poparciem Wydziału Zdrowia Prezydium PRN w Świdnicy. Jeszcze dwa lata temu, piękny dziś lokal stacji pogotowia, odremontowany wspólnym wysiłkiem Prezydium MRN Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych, oraz Zakładów A-17 Tarkaku i Przedzajnej Lnu — przedstawiał obraz zaniedbania i zapomnienia. Dziś, służy on całemu społeczeństwu miasta i okolicy, które może być dumne z wyników swej pracy.

Dobrze by było, gdyby ten przykład zapalił mieszkańców Świebodziacz do następnego dzieła. W mieście jest jeszcze wiele do zrobienia, potrzebny wciąż rosna. Należałoby zastanowić się nad możliwościami rozwiązania sprawy remontu kina. Co prawda, Centralny Zarząd Kin zapewnił, że budowa nowego kina w Świebodziaczach ujęta jest w planie na rok 1960. Ale do roku tego jeszcze daleko, a plany też czasem ulegają zmianom. A możeby tak zbiorowym wysiłkiem odremontować stary budynek kina? Zakłady pracy na pewnoby przyszyły z pomocą, część funduszy pokryłaby MRN a część możnaby uzyskać np. ze sprzedaży specjalnych cegiełek przy sprzedaży wódki.

Jest to sprawa, nad którą warto się zastanowić. Bo przecież w rzeczywistości, Świebodziacz nie posiadają kina — gdyż to „coś” zastępczego, z którego z konieczności trzeba korzystać, nie może pretendować do tej nazwy. Szkoda tylko, że temu „czemuś” nadsłano wzniosłą nazwę „Wolność” — przynosi to bowiem ujmę temu wielkiemu słowu.

Koresp. Stefan Kołodziejki.

### Sesja budżetowa MRN w Świdnicy

W dniu 15-tego marca br. odbyła się w Świdnicy sesja budżetowa Miejskiej Rady Narodowej.

Obszerne sprawozdanie z obrad sesji, zamieszczamy na stronie 3-ciej.

#### Cukru nie zabraknie

### Plan kontraktacji buraków cukrowych wykonany w 86 procentach

Dolnośląskie Zjednoczenie Przemysłu Cukrowniczego w Świdnicy, planuje zakontraktować w bieżącym roku 52 tys. ha buraków cukrowych. Do dnia 17 marca br. plan ten zrealizowano już w 86% — to jest zakontraktowano 38 tys. ha. Jak dotychczas, kontraktacja przebiega najlepiej w powiatkach Wrocław, Zabkowice i Świdnica. Cukrownia w Pastuchowie, Pustkowie, Klecinie, Strzelinie i Zielbicach, wykonały już swoje plany w 100%.

Gorzej natomiast przebiega kontraktacja w powiatkach górskich i podgórskich, oraz w powiecie Wołów, gdzie plantatorzy zwykli uprawiać buraki cukrowe na niewielkich działkach, które przynoszą im znikome dochody. Gdyby rolnicy ci zwiększyli trzy — a nawet czterokrotnie areał ziemi przeznaczony pod uprawę buraków cukrowych, osiągnęliby większe korzyści zarówno w gotówce jak i w cukrze, a także w wyłokach, stanowiących cenną i pożyteczną paszę dla bydła, którą otrzymywać mogliby wagonami.

Wl. Orłowski

Koresp. Alicja Tomczak



O sesji budżetowej MRN w Świdnicy

Przed każdą dyskusją jest taki moment, czas na rozważenie...

Ponadto zaważyły tu również stare tradycje z przed Października i nasi radni w dalszym ciągu — jak się wydaje — działają w pojedynkę, bez uzgodnienia...

Tak się widocznie złożyło, że ten pierwszy głos w dyskusji, miał w zasadzie wyczerpać koncepcję „śluszej linii”...

Wielu z nich domagało się od obecnego na sali wiceprzewodniczącego Woj. RN zwiększenia dla Świdnicy limitów...

CZY WIĘKSZE UPRAWNIENIA RAD NARODOWYCH ROZWIĄZUJĄ SYTUACJĘ?

Stanowisko, które zajął wiceprzewodniczący Woj. RN, politykowane było — jak się wydaje — przymuszonym, że mówienie o obecnych czasach i najbliższej przyszłości w sposób jak...

najgorszy, jak najbardziej pesymistyczny, stało się aż do czasu...

Wprawdzie mówił wiceprzewodniczący Woj. RN o decentralizacji władzy i skrepowaniu odpowiedzialności...

Nie sądzę rowież, aby ten problem miał się jedynie rozwiązać przez zwiększenie uprawnień rad narodowych. Wymaga to głębszego zastanowienia...

Nie widzę np. przyczyn, dla których w rękach państwa znajdująca się...

olbrzymi wylom w naszych dochodach. Dlatego sądzę — warto zastanowić się nad ulepszeniem...

W tej dziedzinie zbyt mało mogą mieć do powiedzenia jakiegokolwiek uprawnienia...

ŚWIDNICA REZYGNUJE Z WALKI O POPRAWĘ SWEGO LOSU

W obliczu skromnych możliwości, tych naprawdę bardzo wąskich ram, które nam wyznacza nasz budżet...

(Dokończenie na str. 4)

Śladem naszej krytyki

Redakcyjny artykuł pt. „O prawo do pełni życia” zamieszczony w numerze 5-6 naszego pisma...

W związku z tym, uważamy za konieczne poinformować naszych czytelników...

W wyjaśnieniu tym czytamy dalej: „Zarzutów autora odnośnie pracy pedagogicznej...

G D Z I E S Z U K A Ć S P R A W I E D L I W O Ś C I

Przyszła do redakcji sterczana, starsza, prosta kobieta. Usiadła przed mną, opierając na biurku spracowane ręce...

Sprawa jej należy do najcięższych do rozwiązania problemów w Świdnicy — chodzi tu o mieszkanie.

Czteropięćdziesięcioroletni Juchimiuk, przybyła do Świdnicy przed przeszło rokiem. Mąż i syn...

Heż radości było w tym dniu w rodzinie! Ila szczęścia widzieli ci ludzie...

Niestety — mieszkanie to podobalo się niejakiemu ob. Podkórkow. Pobił on dotkliwie ob. Juchimiuka...

Syn ob. Juchimiuka odbywa służbę wojskową — toteż zgodnie z ustawą o opiece nad rodzinami żołnierzy...

Mingło dwa miesiące. Obywatka Juchimiuk, posiadająca pełną kopię...

wości, napróżno wyczekuje godzinami w korytarzach Prezydium MRN...

Mieszkanie przy ul. Śląskiej nr 3 składa się z pokoju i kuchni. Gnieździ się w nim dziesięć osób...

LOSOWANIE NAGRÓD W KONKURSIE PKO

W niedzielę dn. 14 kwietnia br. o godz. 15-tej, w sali Klubu PSS przy pl. Grunwaldzkim w Świdnicy...

Tych naszych czytelników, którzy nie weźmą osobistego udziału w powyższej imprezie, poinformujemy o jej przebiegu i wynikach...

Znacie? to przeczytajcie!

Anegdota z życia wielkich ludzi

KIEDY Charlie Chaplin był już u szczytu swej sławy, w pewnym amerykańskim mieście...

Dowiedziawszy się o tym z prasy, Chaplin przyjechał incognito do tego miasta...

...

G. B. Shaw, ciesząc się sławą najmadrzejszego człowieka na świecie...

„Zły” miasta Świdnicy

PRZYŚPIEGAM na brodzie Promyka, rozmyślenia Buddy, na bliskim piorunie...

Żebyśmy sobie nie wzajemnie poddawali siebie, niechajmy się wzajemnie podporządkować...

się osób, stanowiących conajmniej cztery rodziny zupełnie sobie obce. W takich warunkach...

„Gdzie szukać sprawiedliwości?” — zapytała mnie ob. Juchimiukowa...

C. S. Jaworski

BRZOZA

...stała samotna pośród nieskończonej horyzontem, pofalowanej ugorom równiny...

tym hasłem, piskiem i tupaniem, przysięgam, że słyhać było urośliwe rechotanie „Złego”...

Trala-la-jotek

